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Số 261-KH/TU 

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 Quảng Ngãi, ngày 06 tháng 3 năm 2024 
    

 

KẾ HOẠCH 

Tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW ngày 09/6/2014  

của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về xây dựng  

và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu  

phát triển bền vững đất nước 

----- 

 Thực hiện Kế hoạch số 417-KH/BTGTW ngày 12/01/2024 của Ban 

Tuyên giáo Trung ương về tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 33-

NQ/TW ngày 09/6/2014 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về 

xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát 

triển bền vững đất nước (sau đây viết tắt là Nghị quyết số 33-NQ/TW), Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy ban hành kế hoạch như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

1. Đánh giá toàn diện, sâu sắc công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức 
triển khai thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW, Chương trình hành động số 
61-CTr/TU ngày 05/3/2015 của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết 33-NQ/TW 
(sau đây viết tắt Chương trình hành động số 61-CTr/TU), Nghị quyết số 03-
NQ/TU ngày 19/10/2016 của Tỉnh ủy khóa XIX về xây dựng và phát triển 
văn hóa, con người Quảng Ngãi đáp ứng yêu cầu đổi mới, hội nhập và phát 
triển bền vững (sau đây viết tắt là Nghị quyết số 03-NQ/TU) và Kết luận số 
635-KL/TU ngày 01/11/2021 của Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ năm (khóa XX) 
về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/TU (sau đây viết tắt Kết luận số 
635-KL/TU); đồng thời đề ra nhiệm vụ, giải pháp cụ thể, thiết thực để tiếp tục 

thực hiện có hiệu quả trong giai đoạn mới. 

2. Thông qua tổng kết Nghị quyết số 33-NQ/TW, tiếp tục góp phần nâng 
cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy đảng, chính quyền, địa phương, đơn 
vị; tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động trong cán bộ, đảng 
viên, các tầng lớp nhân dân với việc xây dựng nền văn hóa Việt Nam tiên tiến, 
đậm đà bản sắc dân tộc, xây dựng con người Việt Nam phát triển toàn diện, 
góp phần xây dựng đất nước phồn vinh, hạnh phúc. 

3. Việc tổng kết cần được tiến hành nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, 
tránh hình thức, bảo đảm tiến độ đề ra, phù hợp với thực tiễn địa phương, đơn 
vị.  

 II. Nội dung tổng kết 

Kiểm điểm, đánh giá toàn diện kết quả 10 năm thực hiện Nghị quyết số 
33-NQ/TW gắn với việc thực hiện những nghị quyết, chỉ thị, kết luận, văn 



2 

bản chỉ đạo của Đảng về lĩnh vực văn hóa, con người, văn học, nghệ thuật. 

Trong đó, tập trung vào những nội dung sau: 

1. Đánh giá kết quả tổ chức quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết; sự lan 
tỏa của việc đưa Nghị quyết vào thực tiễn cuộc sống. 

2. Đánh giá kết quả thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp nêu 
trong Nghị quyết số 33-NQ/TW, Chương trình hành động số 61-CTr/TU gắn 
với việc thực hiện Kết luận số 76-KL/TW ngày 04/6/2020 của Bộ Chính trị về 
tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW; Nghị quyết Đại hội XIII của 
Đảng; các nghị quyết, chỉ thị, văn bản của Đảng về văn hóa, văn học, nghệ 

thuật; ý kiến chỉ đạo của Đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hội 
nghị Văn hóa toàn quốc triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng 
(11/2021); Kết luận số 635-KL/TU (kiểm điểm, đánh giá từng nội dung, có số 
liệu cụ thể).  

3. Chỉ rõ những hạn chế, yếu kém, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm 
về xây dựng, phát triển văn hóa, con người Việt Nam trong 10 năm triển khai 
thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW. 

4. Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trong giai đoạn mới. 

5. Đề xuất, kiến nghị. 

(Có Đề cương, Phụ lục kèm theo). 

 III. Hình thức tổng kết 

 1. Đối với cấp huyện và tương đương 

 Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy căn cứ Kế 

hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và tình hình thực tế của địa phương, đơn 

vị để xây dựng kế hoạch và tổ chức tổng kết với hình thức phù hợp, bảo đảm 

tiết kiệm, hiệu quả, thực chất. 

 2. Đối với cấp tỉnh 

 - Ban cán sự đảng UBND tỉnh xây dựng báo cáo tổng kết 10 năm thực 

hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW và Chương trình hành động số 61-CTr/TU 

gắn với việc thực hiện Kết luận số 76-KL/TW ngày 04/6/2020 của Bộ Chính 

trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW, gửi về Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy (qua Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy) để tổng hợp, xây dựng báo cáo chung. 

 - Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, 

tùy điều kiện cụ thể của cơ quan, đơn vị tiến hành tổng kết theo các nội dung 

của Kế hoạch với hình thức phù hợp. 

 - Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện 

Nghị quyết số 33-NQ/TW trên địa bàn tỉnh bảo đảm thiết thực, hiệu quả.  
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 III. Tổ chức thực hiện 

 1. Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy 

trực thuộc Tỉnh ủy căn cứ Kế hoạch, triển khai tổng kết bằng hình thức phù 

hợp. Xây dựng và gửi báo cáo về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy) trước ngày 30/3/2024. 

 2. Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: 

 - Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch.  

 - Tổng hợp, xây dựng dự thảo Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Nghị 

quyết; phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy tham mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW, 

trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy trước ngày 20/4/2024.  

 Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy) để được hướng dẫn.  

Nơi nhận:    
- Ban Tuyên giáo Trung ương (báo cáo), 

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, 

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, 

các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, 

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, 

  đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, 

- VPTU: CVP, PCVP; P. Tổng hợp, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. 

 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Đặng Ngọc Huy 
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